令和６年３月吉日

県下医師会員各位

兵 庫 県 医 師 会

                                              会 長  八 田  昌 樹

地域医療・地域包括ケア委員会

                                                      委員長  久次米 健市

（ 公 印 省 略 ）

「在宅医療・多職種連携」に関するアンケートのお願い

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 ご承知のとおり、在宅医療を推進するには、医療と介護のサービスが包括的かつ継続的に提供され

ることが重要であり、そのためには、医療提供する医療機関、薬局、訪問看護ステーション、地域包括

支援センターなどの医療・福祉機関やそこに従事する多職種の連携がカギとなっております。

 そこで、本会地域医療・地域包括ケア委員会では、「在宅医療・多職種連携」に関して、既に在宅医

療を実施している医療機関と在宅医療を実施しておられない医療機関、それぞれの諸課題等につい

て幅広く会員の先生方より貴重なご意⾒をいただくことを目的として、標記アンケート調査を下記の

通り行うこととなりました。

 つきましては、大変ご多忙の折誠に恐縮に存じますが、アンケート調査へご協⼒賜りますよう宜しく

お願い申し上げます。

敬具

記

１．回答対象者：医療機関⻑または院⻑が指名する医師（1施設 1名）

２．実施期間：令和６年３月中旬

３．実施方法：ウェブアンケート（Googleフォーム）

４．回答期限：４月１２日（金）迄

５．回答方法：裏面 URL、QRコードからアクセス、

もしくは兵庫県医師会 HPの新着情報ページのリンクよりご回答願います。

６．所要時間：10分程度

７．データの取扱：本アンケートで、貴施設が特定されるような結果を公表することはありません。

本調査で得られた回答結果については、兵庫県医師会事務局において保存し、地域医療・地域

包括ケア委員会内において検討をいたします。他機関への情報提供は行いません。

 ８．アンケート回答について

   １）在宅医療を実施している場合 ➡

    URL：https://forms.gle/6yrypZB2Sqa2XzyA8

   ２）在宅医療を実施していない場合  ➡

     （患家の要請での往診をされている医療機関含）

    URL：https://forms.gle/ABbgUQbyVoJpMwSP6

  ９．その他

   QR コードを読み込めない場合等は、兵庫県医師会 HP の新着情報ページにもアンケート回答

の URLを記載しておりますので、ソチラよりご回答願います。（PCからの回答も可能）

    兵庫県医師会 HP ： htｔｐｓ://www.hyogo.med.or.jp/

【問合せ先】兵庫県医師会事務局

業務３課：担当（石澤・曽谷・和田・山岡）

〒651-8555 神戸市中央区磯上通 6-1-11

TEL:078-231-4114 Fax:078-231-8113